CLÁUSULA SEGUNDA - DA AUTORIZAÇÃO 

A autorização para celebração do presente Termo Aditivo encontra-se no Processo Administrativo n° 

27/006381/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

O valor estimado para a execução do presente Termo Aditivo é de R$ 2.620,62 (dois mil 

seiscentos e vinte reais e sessenta e dois centavos), em parcela única, a ser repassado do Fundo 

Especial de Saúde ao HOSPITAL, conforme especificado a seguir: 

Recursos Valor (R$) 

Portaria GM/MS nº 6.464/24 30 de Dezembro de 24 – recursos referentes ao 

incremento temporário ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde.